

DIAMENTOWY JUBILEUSZ

29 września odbyły się uroczystości jubileuszu 60-lecia ciechocińskiego LO im. S. Staszica, jednej szkoły średniej w mieście.



Liceum rozpoczęło swoją działalność 3 września 1946 r. Od tego czasu jego mury opuściło kilka tysięcy absolwentów, działalność dydaktyczną i wychowawczą prowadziło ponad 140 nauczycieli oraz pracowało kilkadziesiąt pracowników obsługi. Placówką kierowało 10 dyrektorów.

Oficjalne uroczystości związane z jubileuszem placówki odbyły się w piątek. O godzinie 10.00 w kościele p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku została odprawiona Msza Święta. Liturgię w intencji nauczycieli, uczniów i absolwentów sprawował wikariusz generalny diecezji włocławskiej ksiądz biskup

Stanisław Gębicki.

Następnie w Teatrze Letnim odbyła się uroczysta akademicka z udziałem władz wojewódzkich, powiatowych i miejskich. Gośćmi uroczystości byli między innymi: Bożena Adamska - Kujawsko - Pomorski Kurator Oświaty, Małgorzata Oborska - Dyrektor Delegatury we Włocławku, Teresa Więzkowska - starszy wizytator z ramienia Delegatury we Włocławku, Zbigniew Żbikowski - Starosta Aleksandrowski, Andrzej Cieśla - Wicestarosta Aleksandrowski, Leszek Dzierżewicz - Burmistrz Ciechocinka, radni powiatu aleksandrowskiego, Tadeusz Polanowski - Naczelnik Wydziału



fol. Jakub Giza

Polityki Społecznej, Jerzy Sobierajski - przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechocinku, Zdzisław Zieliński - prezes Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, dyrektorzy okolicznych szkół, dyrektorzy sanatoriów, pracownicy urzędów powiatowych i miejskich. Szczególnymi gośćmi tej uroczystości byli emerytowani pracownicy liceum: dyrektorzy, nauczyciele i wychowawcy oraz absolwenci szkoły z wielu różnych roczników.

Jako pierwszy głos zabrał dyrektor LO Zbigniew Różański, który w swoim przemówieniu podkreślił, że ciechocińskie liceum zawsze w ciągu swojego istnienia miało szczęście do dobrych pedagogów. Wśród absolwentów było wielu laureatów różnych olimpiad i konkursów oraz zwycięzców zawodów sportowych. Swoje sukcesy zawdzięczali talentom, wytrwałej pracy i oczywiście swoim profesorom, którzy poświęcali im swój czas. Powiedział też, że stara się stworzyć uczniom i nauczycielom jak najlepsze warunki nauki i pracy, stworzyć - mimo wielu trudności i problemów - nowoczesne liceum na miarę XXI wieku. Dodał też, że dowodem na okazywanie zaufania szkole jest ciągłość pokoleniowa, bowiem w murach ciechocińskiego liceum zdobywa wiedzę już trzecia generacja uczniów. Szkoła słynie z wymagań stawianych uczniom, a efektem są ostatnie wyniki nowej matury, ocenianej przez zewnętrznych egzaminatorów, które potwierdziły wysoką jakość pracy ciechocińskiego liceum. W 2005 r. LO im. S. Staszica znalazło się w pierwszej trójce najlepszych liceów byłego województwa wrocławskiego i w ścisłej czołówce województwa kujawsko - pomorskiego. Kolejny rok przyniósł potwierdzenie, że placówka należy do czołówki.

Następnie polonistka Aldona Nocna w interesujący sposób przybliżyła historię szkoły, przypominając najważniejsze fakty z jej przeszłości, zasługi dyrektorów i nauczycieli oraz osiągnięcia uczniów. Nie zabrakło ciekawostek zaczerpniętych z kronik liceum.

Potem były wystąpienia przybyłych gości: życzenia na przyszłość, kwiaty, prezenty dla szkoły i tły wzruszenia.

Kolejnym punktem programu była część artystyczna. Na deskach zabytkowego Teatru Letniego młodzież pod kierunkiem Teresy Jaskulskiej przedstawiła historię szkoły na wesoło. Na znakomity program kabaretowy złożyły się scenki z życia uczniów, nauczycieli i rodziców odnoszące się do ciechocińskiego liceum. Młodzi artyści popisali się talentami aktorskimi, wokalnymi i tanecznymi. Niespodzianką dla zebranych w teatrze był koncert absolwentów. W programie gościnnie wystąpili: Joanna Kaczorowska, grająca na skrzypcach, której towarzyszył argentyński pianista Pablo Lavandera oraz członkowie zespołu Zdrowa Woda: Sławek Małecki i Marek Modrzejewski. Bluesmeni przypomnieli też kilka anegdot ze swoich szkolnych czasów. Część artystyczną zakończyła piosenka z repertuaru Maryli Rodowicz, której słowa:

„Ale to już było i nie wróci więcej
I choć tyle się zdarzyło to do przodu
Wciąż wrywa głupie serce,
Ale to już było, znikło gdzieś za nami
Choć w papierach lat przybyło to naprawdę
Wciąż jesteśmy tacy sami”

zaśpiewała wspólnie z młodymi artystami cała zgromadzona publiczność.



Z okazji jubileuszu ukazała się wspomnieniowa książka pod redakcją Aldony Nocnej - „Naszej szkoły wizerunek własny - LO im. Staszica od A do Z” zawierająca oprócz list absolwentów, nauczycieli i dyrektorów liczne zdjęcia, ciekawostki i fakty z życia liceum.

W korytarzu szkoły zawisły gazetki prezentujące historię szkoły, patrona - Stanisława Staszica oraz sylwetki absolwentów, którzy rozślawili imię szkoły: naukowców, artystów, pisarzy i poetów.

Jubileusz szkoły obfitował w wiele wzruszających chwil. Organizacja obchodów sześćdziesięciolecia była doskonała. Komitet organizacyjny i pracownicy szkoły włożyli ogromną pracę, aby diamentowy jubileusz był udany i pozostał na zawsze w pamięci.

Aldona Nocna

Zainteresowani mogą otrzymać książkę o LO w sekretariacie szkoły.